||^{63v}. S. Mihi imperare non possum, colende Bullingere, quin te vel occupatissimum [1]
non seriis modo (quod saepe tamen soleo), sed ludicris etiam et nugis nescio obruam,
dicam, an oblectem.

Nuper quidam tragoediam² illam captivitatis Saxonicae et totius urbium calamita- [2]
5 tatis in historiam convertit passionis electoris eamque ad rem abusus est hystoria
passi Christi, quam vafre admodum et argute detorsit. Sed nihil est, quod mihi
plus displiceat, quam dum video pasquillos illos tanta libidine et procacitate rem
tam sanctam ac vere divinam sensibus tam foedis et affectatis viciare et tantum non
10 palam traducere. Et longe gratiores mihi sunt, qui de poetarum fabulis centones
consuunt, religioni nostrae subscribentes (quanquam et ipsos alicubi damnet Hiero-
nymus), quam qui prophanas ad res, quantumvis memoratu dignas, eloquio illo

² Gemeint ist der auf das Jahr 1548 datierte, vermutlich in Augsburg erschienene Druck „Passio. Wie der Durchleüchtigst hochgeborn Fürst und Herr, Herr Johans Fridrich Hertzog zû Sachssen, des Hayligen Roemischen Reychs Ertzmarschalck und Churfürst etc. Von Kayser Karel dem fünfften (auf verhengknus Gottes, unnd verlassung seiner Bundtßverwandten) bekriegt und gefangen ist

worden“ (VD16 P896; Titelangabe gemäß Bl. Aii,r). – Bei dem in Zürich ZB vorhandenen Druck Ms S 66, 85a (Dr 1), dessen Titelblatt fehlt und der in der Briefsammlung von Johann Jakob Simler (1716–1788) aus dem 17. Jh. der Abschrift des vorliegenden Briefes beigeordnet ist, handelt es sich womöglich um das Bullinger zugeschickte Exemplar.

coelesti non sine grandi scandalo abuti non verentur. Proinde nihil mihi nisi fellis multum ingessit, qui ludum illum, ut legerem, hortatus. Atque sane illum ipsum ad te mittere volui, ut, quanta sit plerorumque in his exulceratissimis temporibus insaniendi libertas, tute ipse considerares. Reliqua, quae mitto, non perinde indigna sunt, quae legantur. Habent enim aliquid commiserationis et praeter astum plus quam tyrannicum palam etiam admonent, quo tendat illius³ animus, qui suo arbitrio uno tantum minor est Iove, e[tc]^b.

Kayserliche maiestat hat die vergangen wochen lechen gelichen⁴ auf ainer großen [3] pruggen⁵ zü Augspurg amm weinmark und under anderm dem churfürsten Mauritzen daß churfürstenthumb^c Saxen mit vil prachtz und ainem großen fannen⁶ zügestelt.⁷

Die fursten sind noch vasthin⁸ all beyainandern, die gond ouch allain zü radt. [4] Von den stetten säche man niemand an⁹.

Und soll der kayser seinen wachhmaistern und allem kriegsvolk zü Augspurg [5] vorlesen ha-||^{63r}ben laßen, alle die anzüzaygen, die demm von Schwenden¹⁰ auf Vogelspergers¹¹ gethane red an seinem abschaiden¹² seiner eren schmeleren und imm darzü¹³ reden¹⁴ weltend, damit dieselben nach gebür¹⁵ an leyb und güt gestraft werden könnend.